Erum po^a respectia fit respect^d
predicamēto relationis q^p nō
q^r relo exigit extrea sil*i* actu. s^t po^a respe-
ctua q^s diu ē nō ē ei^o extremū t adiuētu
ei^o corrupſt^f g^o r^c. C Incōtrariū arguit q^r f^t id q^d ē est
ad aliud. s. ad formā t ista ē ratio formalis relationis.
Ad questionem dicunt quidam q^p nō p^t
pter rationē factam ante
oppositū. C Lōfirmat illa ratio q^r relativa sūt sil natura p^t

Ter.com.
3.7.10.

Com. 18.

Tex. co.
82.

Tex. cō.
84 •

Ter. cō. 15

Aristo. in predicationis qd nō p̄tingit potētia relativa et ei extremitate. Contra qd prius et posterius tempore aut natura sunt relativa et tñ non sunt s̄l natura sicut p̄ de prior et posterior in tempore et in motu de p̄mo et subiecto et passione de sedo. Et p̄. creator et creatura aut motor et mobile sunt relativa et tñ ab eterno nō fuerunt s̄l. Sili scibile p̄edit sciaꝝ ut p̄z d̄ q̄dratura circuli. Iō dico q̄ ē relatio

Ad argumentum ille maiores habent veritatē de relationis actualib⁹ nō fūdametalib⁹ et permanenrib⁹ non de successivis et realib⁹ non rōnis cuiusmodi videt esse potētia relativa quātū ad hoc qd non permanet cuꝝ termino eius. Sed nūc restant difficultates alique p̄ia cuiusmodi relationis sit. Quidā dicunt q̄ est primi modi qd est relatio disparans q̄ fundat sup̄ plura inquātū plura et iste sunt relationes primi modi. Contra qd tales fundantur immediate sup̄ quātūtē continua aut discreta. potentia aut relativa materie immediate fūdat in substantia materie. Alij dicit q̄ ē secūdi modi qd se tenet ex p̄te potētiae passione. qd relationes secūdi modi sunt p̄ modū potētiae actiue et passione. Cōtra qd per talē respectum secūdi modi potētia passiva respicit actiua et nō actū vtriusq; sicut mā p̄a p̄ potētia respicit formā q̄ utriusq; potētiae ē actus unius actiue et alterius passione. sicut habetur. 3. plurisicorum de motu ē idē inter p̄ducens et p̄ducens cuiusmodi nō ē alijs respect⁹ materie. Dicere dicit q̄ p̄tinet ad tertii modū. s.p̄ modū mēsure et mēsurat. Sed nō tādū q̄ triplex ē mensura entitatis. s. et quātitatis et fm̄ principalitatis. Prima mēsurans oia que sit in unoquoq; p̄dicamento absoluto. nā. 10. metapiphise i unoquoq; p̄ dicamēto est vnu qd est mētrū et mensura oīum in illo genere qd aut p̄io aut tertio modo est intelligendū mēsurat et scibile speculatīna sciaꝝ de eo fm̄ perfectionē et quātū ad esse veridictū. vt p̄z p̄io de aia et. 5. metapiphise. aut a medio p̄ qd habet aut a passione de cui⁹ inherentia ē. aut dēmonstrationē quoniam potior scia de eodē est p̄ cām et dēmonstrationē pp̄ qd q̄ p̄ dēmonstrationē. qd ideo mathematische sunt in primō gradu certitudinis secūdi Lōmetatores 2. metapiphise. et naturales sequuntur eas. aut mēsurat scientia suū scibile sicut pratica que immediate dirigit in opus qd tunc talis habit⁹ seu ars mēsurat opus sicut causa efficiēt suū effectum. obiectum tñ practicū mēsurat scientiā. quia ex obiecto h̄z sciaꝝ q̄ sit pratica secundario mēsurat finem et media in illū finē sicut h̄z medicina practica vel sciaꝝ moralis ē scibile ab obiecto. h̄z ipsa ordinat postmodū in opus quod dirigit. s. in sanitatē vel in beatitudinē. Alij mēsurat a potētia qd noticia intellectua albedinis perfectior noticia sensitiva de eadē ceteris parib⁹. Secunda ē i quātitate p̄ma vñ discreta h̄z p̄ idscereta. Tertia ē i respectib⁹ qd dicit p̄fectionē nec ip̄fectionē h̄z p̄cipitalitatem vñ subp̄ncipitalitatem causimōi sūt relationes suppositionis qd dicit p̄cipitalitatem ut paternitas et dominū et filiano et fuit et oīs relationis suppositionis dicit subp̄ncipitalitate. nā oīs relationis tertij modi mēsuratur isto modo. aut ex fundamento sicut relatio forme ad materiam aut ex p̄cipio sicut creatio actiua fundamentalis aut ex termino sicut creatio passiva et sic mēsurat potētia respectiva qd illa est altera p̄ncipialis que respicit nobiliorem terminū. Alia difficultas est an sit respectus trascendens. Dicit q̄ sic obiectus et in generali quia respicit formā cuiuscumq; p̄dicamenti non autē subiectum nec formaliter quia vt sic est in materia prima quidatitatis sunt tantum in predicatione relationis. sicut act⁹ et potentia genus et differentia. Tertia difficultas an sit respectus realis vel rationis. Dicitur q̄ est realis quia nō dependet ab opere intellectus sed non est realis proprie quia talis est inter extrema reali distinta actu s̄l extita in ter que est mutua habitudo. Quarta an sit equiparante vel disquisiperante. Et dicitur q̄ disquisiperante quia potētia respectiva et relatio sibi opposita fundatur sup̄ diversa in quātū diversa sunt sup̄ mā primaz et formā. Quinta an sit intrinsecus adueniens dicit q̄ qd ab intrinseco et nō ḡa. quae inest sic posset dici intrinsecus adueniens sed non

q̄ insurgat positis extremis in quātū distantia qd ē conditio relationis p̄prie intrinsecus aduenientis. Nam adueniente forma potētia respectiva corrip̄itur. vnde p̄mū esse forme in materia est primū non esse potētia respectiva aut ultimū non esse el̄ in materia est ultimū non esse forme si non fuerit permanens. Sexta difficultas si est in intellectu possibili dicitur q̄ sic s̄no modo. vnde intellectus possibilis h̄z potētiam respectivā ad sp̄es. act⁹ dispositiones. et habitus. Similiter in quocumq; receptivo corporali aut spiritali. vnde in cōposito ponuntur respectus aceſtū omnium recipiendorum per ip̄m et tot differentie possunt ponē potētia respectiva q̄si actiue suo in agentibus limitatus.

Ad argumentum factum in principio dicitur q̄ duplex est relatio actualis permanē. s. et successiva. De p̄ia verificat p̄prietates ille q̄ simul sunt et non sunt et q̄ ab uno ad reliquum valet p̄nia de secūdo de adiacente cuꝝ vbo substatiū sumes est non aut de successivis cuiusmodi sunt potentia respectiva et relatio sibi opposita. Nam prius tempore et posterius tempore vel motu nō sunt s̄l et tñ sunt vere relationes.

Questio. vigesimaprīma.

Trum materia. vna nūero sit sub rabilis et corruptibilis. qd sic oīs distinctione a priori et intrinsece de qua ego intendeo est per formā septimo 7.9. meta phisice h̄z oīs materie p̄se non h̄t a priori vñ quo et in formā tñ qd nulla illaz ēt mā p̄ia sed pars ei⁹ tñ quia nulla eaz ēt simpli simplex qd et. Cōdis distinctione aut est fin formā aut est fin quātitatē h̄z Lōmentatore p̄mo. h̄z p̄mēto. 6. h̄z distinctione oīuz materierum p̄marū non est fin formā. qd tūc distinguuntur specificē. nec fin quātitatē. qd tunc esset distinctione p̄ accīs et posterius. distinctione autem numeralis ē p̄ priora q̄re et.

Ter.com.
13. 4. 14.

Com. 6.

Incontrariū arguit id nūero sit ad equate similitudinē locis distantib⁹ et sub contrariis in sumo nec p̄ se nec p̄ accīs. sed materia multoz marie elemētoꝝ sunt h̄z insuīoi. Cōsideret de mā elītoꝝ ab intē et ab oīb̄ formis eorum realiter distinctis a materia adhuc erunt distincte quare et. Cōsideret ergo quattuor cōclusiōes p̄ia ē p̄ materia terminatiōis tāti et cōpositiōis p̄pinq; in diuersis spēb⁹ ē specificē diuersa. Ita p̄z exēplariter. qd ex alio semine generat h̄o et ex alio aſinus. et mēbra hoīis dīnt spē a mēbris leonis. et materia animaliꝝ est alia a materia vegetabilium. 2. physicoꝝ. 7.2. de anima. Secunda cōclusio qd vna et eadē mā p̄ia fin spēm est actu sub oīb̄ formis dīnum gnābilis et corruptibilis. p̄z illa cōclusio qd tunc distinguerentur eentalitē et nō repugnaret vni illaz gnāri ex alia et in spām corrip̄i tanq; ex subiecto in subiectū sicut cōtingit de forma. Cōdis h̄st eadē distinctionē et easdē p̄petuates secūdi modi p̄seitatis et palliōes et oia talia sunt eiusdē nature et spēi ergo et. Tertia cōclusio qd vna et eadē mā numero p̄t esse successiōe sub oīb̄ formis omnium generabilis et corruptibilis ut sit distributio p̄ singulū generuz aut ad min⁹ p̄ generibus singulorū fm̄ diuersas opiniōes sup̄ius adductas in materia deponētis respectiūs patet ista cōclusio quia est in potentia ad oīs formas sed potētia non est ad impossibile ergo et. Quarta conclusio q̄ est vna numero p̄tatiue actu sub oīb̄ formis omnium gnābilium et corruptibilium p̄ p̄uationē distinctionis formarū.